## Samtgemeinde Elbtalaue

## Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



Samtgemeinde Elbtalaue, Postfach 1362, 29447 Dannenberg (Elbe)

Elbe-Jeetzel-Zeitung -Anzeigen-Wallstr. 22-24 29439 Lüchow (Wendland)

per Mail gesandt an anzeigen@ejz.de

**Fachdienst**FD Kommunalrecht,
Gremiendienst

Sachbearbeiter/in Heidemarie Körtge

Postanschrift

Rosmarienstr. 3 Postfach 1362

29451 Dannenberg (Elbe) 29447 Dannenberg (Elbe)

**Telefon (Zentrale) Durchwahl**05861/808-0

05861/808115

Telefax Internet

05861/80890115 www.elbtalaue.de

Mai

h.koertge@elbtalaue.de

Ihr ZeichenMein ZeichenDatumSqRE/IX/0811.09.2012

Amtliche Bekanntmachung der Samtgemeinde Elbtalaue

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich bitte, den nachfolgenden Text in der Ausgabe der Elbe-Jeetzel-Zeitung am **Freitag, dem 14.09.2012,** unter "Amtliche Bekanntmachungen" zu veröffentlichen.

Ich bitte, die Tagesordnungspunkte hintereinander in einem Block, nur mit Schrägstrich getrennt, abzudrucken.

der Samtgemeinde Elbtalaue

Am Donnerstag, dem 20.09.2012, findet um **19:00 Uhr** im Parkhotel, Am Kurpark 3 in 29456 Hitzacker (Elbe) eine Sitzung des Rates der Samtgemeinde Elbtalaue (SgRE/IX/08) statt.

## Tagesordnung:

- Einwohnerfragestunde
- Bericht über wichtige Beschlüsse des Samtgemeindeausschusses
- Abschluss eines Entschuldungsvertrages mit dem Land Niedersachsen
- Entschuldungsantrag der Samtgemeinde Elbtalaue; Maßnahmen nach Ziffer 9 des Zukunftsvertrages; B-Liste (Vorhaben, die nicht Gegenstand der Anlage von § 6 Abs. 4 des Vertrages der Samtgemeinde und ihrer Mitgliedsgemeinden sind)
- Entschuldungsantrag der Samtgemeinde Elbtalaue; Vorhaben, die nicht beim Land Niedersachsen angemeldet werden können
- Entschuldungsantrag der Samtgemeinde Elbtalaue; Forderungen der Samtgemeinde und ihrer Mitgliedsgemeinden an das Land
- Antrag an das Land Niedersachsen auf Umwandlung von Mitteln aus der Strukturreform im Landkreis Lüchow-Dannenberg als Bedarfszuweisung für besondere Aufgaben nach § 13 FAG
- Übertragung Campingplatz Dannenberg an den Wasserverband Dannenberg-Hitzacker kAöR
- Umbau der Heizungsanlage an der "Grundschule an der Göhrde"; Zustimmung zu einer außerplanmäßigen Auszahlung
- Gewährung eines Zuschusses an den SV Karwitz

Diese Bekanntmachung finden Sie auch unter www.elbtalaue.de/bekanntmachungen.